non numerate
pecunie, seu pretii non soluti, exceptioni minoris etatis, beneficio
restitutionis in integrum, omni juris auxilio canonici et civilis,
omni implorationi ecclesiastici judicis et etiam secularis, omni
consuetudini et usuagio, seu statuto, et specialiter illi consuetudini
seu usuagio qua vel quo soient in secularibus curiis laicorum dotes,
seu assignamenta propter nuptias, deliberari mulieribus per eorum
judicia post mortem virorum, non obstantibus venditionibus, seu
juramentis et obligationibus quibuscumque quas fecerant in vita
virorum, de dotibus vel assignamentis propter nuptias post marito-
rum obitum nullatenus repetendis ; crucis assumpte vel assumende
privilegio indulto seu etiam indulgendo, et maxime ne possit in
aliqua judicii instantia allegare, opponere, probare vel docere,
directe vel indirecte, ex quacumque causa, principaliter vel etiam
incidenter, se in premissis vel ahquo premissorum fore lesam vel
deceptam ultra dimidium justi pretii vel alio quoquo modo, quia
de contrario certa est, sicut dicit, jurans quod non petet, seu peti
vel impetrari faciet ab aliquo de cetero relaxationem juramenti quod
supra prestitit de premissis omnibus et singulis adimplendis, tenen-
dis et firmiter observandis. Rëcognovit insuper prenominata Maria,
uxor prefati Rogeri, militis, coram nobis, sibi et ejus marito predicto
de pretio hujus vendagii superius expresso esse a prefata comitissa
nomine et ex parte abbatie memorate, in numerata pecunia plenarie
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satisfactum, dictumque pretium in eorum utilitatem et evidens
commodum totaliter esse conversum, propter quod renuntiationes,
ut asserit, subiit antedictas. Juravit etiam supradicta Maria coram
nobis quod premissa faciebat et fecerat spontanea, non coacta, non
vi nec metu a predicto suo marito vel quoeumque alio ad hoc
inducta, urgente necessitate propriaque utilitate pensata, et ad
vitandum deterius et evidens incommodum quod ipsam et predic-
tum ejus maritum oportuisset incurrisse, sicut dicit, nisi ipsi
contractum inivissent antedictum.Asserens itaque sibi de omni jure
quod habebat vel habere debebat in rébus feodalibus antedictis,
alibi, videlicet ad castrum et appendicia de Dossemer, si sufficiant,
alioquin ad terram que dicitur de Treskieres, sitam in parrochia de
Baisiu, a predicto Rogero suo marito sufficienter esse provisum, et
sibi bonum excambium seu aboutamentum sufficiens in recompen-
sationem dicti juris bene et ad legem esse factum, quo quidem
excambio seu aboutamento ipsa Maria coram nobis habuit se pro
contenta. In quorum omnium testimonium et munimen, ad instan-
tiam prope dicte Marie, sigillum sedis Tornacensis presentibus litteris
duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo
sexagesimo nono, feria tertia ante festum Beati Pétri ad cathe-
dram t.